RELACION DE FACTURAS PENDIENTES DE PAGO AL _30 DE SEPTIEMBRE 2019.

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
UNIDADES DE CONTROL INTERNO

UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA __ INTABACO

REGISTRO | FACTURA NCF NO. PROVEEDOR | concepto | DorR | MONTO ,
| 13/00/2019 |B1500004328 SYDUAL COMPRA DE BOTELLAS | 23.1.1.01 6,175.00
13/09/2019 |B1500004327 SYDUAL COMPRA DE BOTELLAS | 2.3.1.1.01 375.00
13/09/2019 |B1500004326 SYDUAL COMPRA DE BOTELLAS | 23.1.1.01 26,975.00
02/09/2019  |B1500000041 BIOAGRO INTERNACIONAL,S. |COMPRA DE AGROQUIM 2.3.7.2.05 2,223,433.23
03/09/2019 |B1500000040 BIOAGRO INTERNACIONAL,S. |COMPRA DE AGROQUIM  2.3.7.2.05 1,442,948.10
12/09/2019 |B1500000042 BIOAGRO INTERNACIONAL,S. |COMPRA DE AGROQUIM  2.3.7.2.05 1,304,784.00
11/08/2019 |B1500003752 CECOMSA COMPRA DE LICENCIAS| 22.8.7.05 113,500.48
19/08/2019 |B1500005571 BELLON S.A. COMPRA DE BATERIAS | 2.3.9.8.01 20,580.00
21/08/2019 |B1500005598 BELLON S.A. CONMPRA DE MATERIA]  2.3.9.8.01 1,550.00
26/08/2019 |B1500005594 BELLON S.A. REPARACION DE TUNEL|{ 2.3.9.8.01 10,063.65
26/08/2019 |B1500005595 BELLON S.A. COMPRA DE MATERIALE  2.3.9.8.01 48,360.90
20/09/2019 |B1500005777 BELLON S.A. COMPRA DE MATERIALE  2.3.9.8.01 35,288.50
20/09/2018 |B1500005775 BELLON S.A. COMPRA DE MATERIALE  2.3.8.8.01 2,685.01
23/09/2019 |B1500005776 BELLON S.A. COMPRA DE MATERIALE 2.3.9.8.01 2,895.00
23/09/2018 |B1500005778 BELLON S.A. COMPRA DE MATERIALE  2.3.8.8.01 11,203.50
23/09/2019 |B1500005597 BELLON S.A. COMPRA DE MATERIALE  2.3.9.8.01 4,194.30
13/09/2019 |B1500000013 NEWSOFT, S.A. SOPORTE TECNICO 2.2.8.7.05 15,320.00
15/08/2019 | B1500000056 MARIA VICTORIA HERNANDEZ |COMPRA DE CORSALES| 2.2.8.4.01 16,048.00
05/09/2019 181500000054 FUTURO AGRICOLA S.A. COMPRA DE AGROQUIM  2.3.7.2.05 £89,450.00
13/09/2019 |B1500000054 AGROESA COMPRA DE IMIDACLOP|  2.3.7.2.05 1086,554.80
13/09/2019  |B1500000053 AGROESA COMPRA DE AGROQUIM  237.2 05 588,739 40
13/09/2019 |B1500000052 AGROESA COMPRA DE AGROQUIM  2.3.7.2.05 14,080.00
18/06/19  |B1500000847 INDUSTRIS RODRIGUEZ |COMBUSTIBLE 23.7.1.04 490.36

18/06/19  |B1500000849 INDUSTRIS RODRIGUEZ !COMBUS'HBLE 2.3.7.1.04 2,494.44|
18/06/19  |B1500000851 INDUSTRIS RODRIGUEZ |comBUSTIBLE 2.3.7.1.04 596.96
18/06/19  |B1500000852 INDUSTRIS RODRIGUEZ |comBusTIBLE 2.3.7.1.04 2,494 .44
18/06/19  |B1500000853 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 2.3.7.1.04 1,193.92
18/06/19  |B1500000859 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 2.3.7.1.04 2,496.00
18/06/19 | B1500000889 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 2.3.7.1.04 990.45
18/06/19  |B1500000893 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 2.3.7.1.04 3,003.30
18/06/19  |B1500000894 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 2.3.7.1.04 990.45
18/06/19  |B1500000878 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 2.3.7.1.04 3,996.69
18/06/19  |B1500000862 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 2.3.7.1.04 998.40
18/06/19  |B1500000863 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 2.3.7.1.04 998.40
18/06/19  |B1500000866 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 2.3.7.1.04 998.40
18/06/19  |B1500000869 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 2.3.7.1.04 493.03
18/06/19  |B1500000870 INDUSTRIS RODRIGUEZ {COMBUSTIBLE 2.3.7.1.04 4,993.24
18/06/19  |B1500000873 INDUSTRIS RODRIGUEZ |coMBUSTIBLE 2.3.7.1.04 1,893.10
12/01/2017 |A010010011500000179  |RADIO SANTA MARIA PUBLICIDAD 22.2.1.01 15,646.80
| 03/09/2019 |B1500000018 DOMINGO ANTONIO BATISTA | TRANSPORTE 22210 33,000.00
10/07/2019 |B1500000019 DOMINGO ANTONIO BATISTA | TRANSPORTE 224.1.01 | 25,200.00
19/10/2016 | AO10010011500000036  |DOMINGO CARRERA REYES  |REPARACION Y MANTEN 2.2.7.2.06 | 8,260.00
05/08/2019 |B1500000299 HIPERMERCADO MOCA, SRL |COMPRA DE CAFE Y AZU  2.3.1.1.01 112,120.00
01/07/2018 |B1500000031 IMPRESORA BANKS COMPRA DE TARJETAS | 2.2.2.2.01 21,830.00
08/08/2018 |B1500000033 IMPRESORA BANKS IMPRESOS CERTIFlCADCj 2.2.2.2.01 896.80
10/06/2019 |B1500003181 SUPER ESTACCION ESSO MAO |COMBUSTIBLE | 237101 88,943.33
28/12/2017 |A010010011500000108  |COOPINTABACO IALMUERZOS 2.3.1.1.01 900.00
14/09/2018 |B1500000001 PEDRC PABLC LORA GOMEZ | PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 25,870.00
12/07/2016 |AD10010071500000071 | CARIDELPA - BANQUETES Y BRINDIS | 2.2.8.6.01 205,171.20
12/07/2016 |AQ10010071500000070 | CARIDELPA BANQUETESYBRINDIS | 228801 | 24,862,00
_12/07/2016 IA01001007’1500000059 CARIDELPA CENICEROS PARA REUN  2.2.8.6.01 3 50,265.;‘
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05/08/2018 | A010010011500000054 PEREZ AUTOBUS ALQUILER 2.2.886.01 8,000.00
16/11/2016 |A010010011500002745 SUPLIDORA OBER,SRL UTENSILIOS DE COCINAI 239501 6,233 95
16/11/2016 | A010010011500002735 SUPLIDORA OBER,SRL UTENSILIOS DE COCINA|  2.3.9.5.01 3,484.26
23/11/2016 | A010010011500002767 SUPLIDORA OBER,SRL ESTUFA DE MESA 26.1.4.01 5.472.00
29/12/2017 | A010010011500000255 CAMARA COMERCIO SANTIAGO|PARTICIPACION EN FER| 2.2.8.6.01 221,840.00
28/11/2016 |P010010011502880011 ANGELA CASTILLO BENCOSME |ALQUILER DE MOBILIAR| 2.2.5.3.04 11,974.00
07/12/2016 | A010010011500000025 RAFAELA DEL CARMEN GUABA |CORONA FLORAL 22.84.01 7,080.00
07/12/2016 |A010010011500000026 RAFAELA DEL CARMEN GUABA |CORONA FLORAL 2284.01 5,900.00
07/12/2016 | A010010011500000024 RAFAELA DEL CARMEN GUABA |CORONA FLORAL 22.84.01 4,720.00
07/08/2019 |B1500000021 DISTRIBUIDORA P&M COMPRA DE ARTICULOS  2.3.9.1.01 6,254.00
11/09/2019 |B1500000022 DISTRIBUIDORA P&M COMPRA ART DE OFICIN  2.3.9.9.01 932.20
13/09/2019 |B1500000023 DISTRIBUIDORA P&M COMPRA DE MATERIALE  2.3.9.1.01 25,926.96
13/092019 | B1500000024 DISTRIBUIDORA P&M COMPRA DE MATERIALE  2.3.9.1.01 36,965.86
19/08/2019 |B1500007657 SEGUROS BANRESERVAS, SA |RENOVACION DE POLIZ,  2.2.6.1.01 5,800.00
19/08/2019 | B1500007658 SEGUROS BANRESERVAS, SA |RENOVACION DE POLIZ,  2.2.6.1.01 15,950.00|
19/08/201¢  |B1500007656 SEGUROS BANRESERVAS, SA |RENOVACION DE POLIZ;  2.2.6.1.01 448,867.29
19/08/2019 |B1500007659 SEGUROS BANRESERVAS, SA | RENOVACION DE POLIZ/ 2.2.6.2.0.1 229,696.27
13/08/2019 |B1500000012 RAFAEL SOSA TRANSPORTE 224.1.01 25,200.00
11/08/2019 |B1500000344 RANCHO CHITO SRL COMPRA DE BUFFET AR 2.2.8.6.01 i 294,838.30
19/08/2019 |B1500000029 GRUPO RUANE, SRL COMPRA DE ARTICULOS  2.3.9.1.01 | 169,707.60
31/07/2019 | B1500000059 REINALDO SANCHEZ MARTE | PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 I 35,400.00
16/092019/ |B1500000028 RAMON ANT. ROSARIO PUBLICIDAD 2.2.21.01 283,200.00
.00

01/11/2010 |A010010011500000286 AGROESA AGROQUIMICO (15,056*  2.3.7.2.05 711,420.00

01/11/2010 | AC10010011500000287 AGROESA AGROQUIMICO (16,750%  2.3.7.2.05 781,437.50

01/11/2010 |A010010011500000280 AGROESA AGROQUIMICO (11,600*4 2.3.7.2.05 548,100.00

27/12/2010 | AD10C10011500000295 AGROESA AGROQUIMICO (3,625*47 2.3.7.2.05 171,281.25

26/10/2016 | A010010011500000374 AGROESA AGROQUIMICO (4,275*47  2.3.7.2.05 201,993.75
12/12/2018 |B1500000713 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 237104 48 538.20
24/12/2018 |B1500000737 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 23.7.1.04 23,028.84
28/12/2018 |B1500000748 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 2.3.7.1.04 10,655.54
09/01/2019 | B1500000781 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 23.7.1.04 55,755.62
16//01/2019 |B1500000747 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 23.71.01 22,812.72
12/01/2019 | B1500000791 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 2.3.7.1.01 20,243.44
17/01/2019 |B1500000807 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 23.7.1.01 20,242.75
02/02/2019 | B1500000830 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 2.3.7.1.01 15,964.44
12/02/2019 | B1500000847 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 2.3.7.1.01 9,766.12
| 20/02/2018 | B1500000862 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 23.7.1.01 10,474.57
06/03/2019 | B1500000889 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 23.7.1.01 8,980.89
18/05/2019 | B1500000956 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 2.3.7.1.01 14,970.87
24/05/2019 |B1500000963 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 23.7.1.01 6,983.94
03/06/2019 |B1500000968 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 23.7.1.01 13,486.76
06/06/2019 |B1500000975 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 23.7.1.01 7,121.96
11/06/2019 |B1500000983 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 23.7.1.01 16,285.61
19/06/2019 |B1500001000 INDUSTRIS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE 2.3.7.1.01 793.75
31/03/2019 |VARIOS SUPER ESTACCION ESSO MAO |COMBUSTIBLE 2.3.7.1.01 121,454.17
01/05/2018 | VARIOS ELIAS PEREZ COMBUSTIBLES, S COMBUSTIBLE 23.7.1.01 405,455.00
05/06/2018 | VARIOS ELIAS PEREZ COMBUSTIBLES, § COMBUSTIBLE 2.3.7.1.01 1,077,255.00
14/01/2019 |VARIOS ELIAS PEREZ COMBUSTIBLES, S COMBUSTIBLE 23.7.1.01 271,183.00
31/08/2018 | VARIOS ELIAS PEREZ COMBUSTIBLES, § COMBUSTIBLE 2.3.7.1.01 1,547,443.00
30/09/2019 |VARIOS ELIAS PEREZ COMBUSTIBLES, §COMBUSTIBLE SEGUN E|  2.3.7.1.01 1,435,257.00
25/04/17 _ |VARIGS COMERCIAL CANABACOA, SA |ALMUERZO PARAACT D, 2.3.1.1.01 36,480.00
13/06/18  |B1500000348 GAS ANTILLANO, C.POR A. COMBUSTIBLE 2.3.5.3.01 12,113.97
221121 A010010011500000876 COMEDCRES ECONCMICOS DEIALMUERZOS 2.3.1.1.01 8,400.00
22/12/17 _ |A010010011500000692 COMEDORES ECONOMICOS DE{ALMUERZOS 2.3.1.1.01 4,800.00
3112118 |B1500000132 COMEDORES ECONOMICOS DEIALMUERZO 2311401 | 4,000.00
30/12/18 _ |B1500000111 COMEDORES ECONOMICOS DE{ALMUERZO 2.3.1.1.01 l 8.400.00.

Page 2



31/05/19 B1500000229 COMEDORES ECONOMICOS DEIALMUERZO 2.3.1.1.01 3,400.00'
28/06/19 B1500000247 COMEDORES ECONOMICOS DEIALMUERZO 231.1.01 7,200 nﬂl
31/07/19 B1500000275 COMEDORES ECONOMICOS DE|ALMUERZO 2.3.1.1.01 9,200.00
31/07/2018 _|LIB.535 ASOCIACION DE BALONCESTO } DONACION 2.4.1.6.05 20,000.00
30/06/2019 |COOPINTABACO ABRIL/ JUL JAGOST/19 900,697.99
30/08/2012 |COOPINTABACO SEPTIEMMBRE 262,734.76
30/09/2019 |EVENT SUPPORT FERIA AGROALIMENTARIA 218,270.50
30/09/2019 |EVENT SUPPORT FERIA GANADERA 2019 438,842.00
30/08/2018 | DIPLOMADO CULTIVO TAERELACION 450,000.00
30/09/2019 | AGENCIA DE VUELO LIVIA| COMUNICACION 38,600.00
30109/2019 | BIOAGRO COTIZACION NO.7 130,000.00
30/09/2019 |EVENT SUPPORT COTIZACION NO.1608 103,132.00
30/09/2019 |MARIA FLORISTERIA COTIZACION 22,980.00
30/09/2018 |NEGOCIOS ZARAGH |RELACION 636,890.00
21/09/2019 | ASOCIACION SILVICULTOR FACTURA 1269 33,600.00
30/09/2018 | JLM INDUSTRIAL COTIZACION 124,200.00
30/09/2019 |JLM INDUSTRIAL COTIZACION 38,000.00!
30/06/2019 | EDGAR RODRIGUEZ ALMA ENERO/SEPT/2019 120.252.63.
27/07/2018 | SAUL ABREU LUNA ELABORACION DEL PLAN ESTRATEGICO 740,450.00
03/09/2018 |INVERSIONES MESAN,SRUPATROCINIO BONAO FESTIVAL 2019 118,000.00
f

OTRAS DEDUCCIONES (GARAN.SUPLIDORES) 89,100.00

BANCO AGRICOLA 5.010,972.15

AFP-EMPLEADOS 2,020,293.26

ARS-EMPLEADOS 325,441.30

PLAN DE RETIRO 135,181.82

VIATICOS AGOSTO/SEPT/2012 506,900.00

RETENCION PROVEEDOR 6,107.00

RETENCION ITBIS , 21,984.00

OTROS GASTOS ACUM POR PAGAR

31/07/2019 |NOMINA ADICIONAL PERS MES JULIO /19 687,165.40
31/08/2019 |NOMINA ADICIONAL PERS MES AGOSTO/19 687,165.40
31/07/2019 | NOMINA ADICIONAL PERSI MES JULIO /19 224,365.14
31/08/2019 | NOMINA PERSONALADICII MES AGOSTO/9 224,365.14
30/09/2019 |AYUNTAMIENTO VG MES DE AGOSTO/19 3,000.00
31/08/2019 |B1500000685 UTESA RECINTO MOCA UNIVERSIDAD 24.1.4.01 10,525.00
14/08/2019 |B1500000889 UTESA RECINTO STGO UNIVERSIDAD 2.4.1.4.01 88,225.00
27/08/2019 |B1500000897 UTESA RECINTO STGO UNIVERSIDAD 2.4.1.4.01 12,450.00
28/08/2018 |B1500000088 UCATECI UNIVERSIDAD 2.4.1.4.01 15,600.00
31/08/2019 |B1500000013 PROCIGAR 800,000.00
30/06/2019 |PREST/VACACIONES/REG/SUELDO PENDIENTE 1,366,217.90
02/11/2017 |A010010011500000010 MEDIOS CREATIVOS CARIBE 1'\ 29,500.00
OTROS GASTOS ACUM POR PAGAR \\. .00

|ToTAL cENERAL |\ 34,529,442.22
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